

Magdalena Bronisz
Radna Gminy Michałowice
magdalena.bronisz@rada.michałowice.pl



Granica 16.10.2022 r.

Sz. P. Małgorzata Pachecka
Wójt Gminy Michałowice

INTERPELACJA RADNEGO

za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy

W związku z głosami mieszkańców, rodziców uczniów uczęszczających do szkoły oraz własnymi obserwacjami ruchu samochodowo/rowerowo/pieszego na ul. Rekreacyjnej w Granicy oraz ulicach do niej przyległych, wnioskuję o zmianę organizacji ruchu w tym miejscu i lepsze oznaczenie strefy ograniczenia prędkości do 30 km/h.

Zaraz po przebudowie ul. Rekreacyjnej – zlikwidowaniu jednego z progów zwalniających (najbliżej szkoły) oraz zrobieniu ul. Rekreacyjnej ulicą z pierwszeństwem przejazdu, stała się ona ulubionym skrótem wielu kierowców, którzy dzięki temu, że nowych progów jest mniej i jednocześnie są dużo łagodniejsze, chętniej wybierają tę trasę, która w tym momencie jest zdecydowanie szybsza.

Wprowadzona strefa ograniczenia prędkości również nie przynosi oczekiwanych efektów, przede wszystkim dlatego, że oznaczenia są mało widoczne i niejednoznaczne. Rodzic, który przyjeżdża z dzieckiem do szkoły i skręca od strony ul. Głównej w lewo w ul. Rekreacyjną, a następnie w prawo na parking przy ul. Nowogranickiej może nie zauważyć, że znajduje się w strefie ograniczenia prędkości do 30 km/h, bo widzi znak z boku. Nie dowie się też o tym wyjeżdżając z powrotem z parkingu i skręcając dalej w prawo w ul. Rekreacyjną w stronę Nadarzyna (co widać na załączonych zdjęciach). Znaku strefa 30 nie widać również jadąc od strony Nadarzyna, gdyż zlokalizowany jest tak, że częściowo zasłania go drzewo.

Kolejnym newralgicznym punktem jest tzw. umowna strefa Kiss and Ride zlokalizowana przy szkole, równoległe do ul. Rekreacyjnej, która utrudnia widoczność, kierowcom wyjeżdżającym z ulicy Nowogranickiej oraz utrudnia widoczność jadącym ul. Rekreacyjną od strony szkoły, a także zasłania wjazd na ścieżkę rowerową, co czyni to skrzyżowanie jeszcze bardziej niebezpiecznym.

Z uwagi na powyższe, mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci w rejonie szkoły, pieszych, rowerzystów i wszystkich kierowców, proszę o rozważenie wprowadzenia następujących rozwiązań, które ograniczą ruch i prędkość na ul. Rekreacyjnej:

1. Wprowadzenia równorzędnych wszystkich skrzyżowań z ul. Rekreacyjną (tj. Nowogranicką, Szczęśliwą i Barbary).
2. Wyniesienie skrzyżowania ul. Rekreacyjnej z Nowogranicką i Poprzeczną.
3. Lepsze oznaczenie strefy 30 km/h.
4. Dobudowanie zlikwidowanego progu zwalniającego bliżej szkoły.
5. Lepsze oznaczenie zakazu wjazdu w ul. Rekreacyjną przy skrzyżowaniu z Poprzeczną i Nowogranicką, gdzie nie widać znaku i kierowcy notorycznie wjeżdżają pod prąd.
6. Częste monitorowanie tego terenu przez patrole Policji, kontrolujące prędkość.

Z poważaniem,

Magdalena Bronisz
Radna Gminy Michałowice